
1 

 

Dodatek č. 1 

ke Kupní smlouvě č. 1/23 ze dne 6. 4. 2023 
 

1. Smluvní strany 

Kupující:  Mateřská škola, Praha 10, Boloňská 313 

se sídlem:   Boloňská 313/12, Praha 10, 109 00 

zastoupena:   Mgr. Dana Petráková, ředitelka školy  

IČO:    47610140   

(dále jen „kupující“) 

  

 

Prodávající:   GOZ GARDEN s.r.o.  

 se sídlem:  Olomoucká 888/164, 627 00 Brno – Černovice 

IČO:   5744164 

DIČ:    CZ5744164 

zastoupena:   Ing. Lucie Weberová, jednatelka 

  (dále jen „prodávající“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Kupující uzavřel dne 6. 4. 2023 kupní smlouvu s prodávajícím jako vítězným 

dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „VZ na dodávku edukačních 

prvků do zahrady MŠ“ realizovanou v rámci projektu „PŘÍRODA ZBLÍZKA“, reg. číslo: 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002275 (dále jen „projekt“). Předmětem této smlouvy je 

závazek prodávajícího dodat zboží, které je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy 

(dále jen „zboží“). 

2.2. Smluvní strany uzavírají s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami 

ke Smlouvě tento dodatek č. 1. 

 

3. Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se dohodly na technologické změně realizace položky 3. Komunitní kruh.  

3.2. Důvodem změny je bezpečnost dětí a udržovatelnost povrchu položky. Změna spočívá 

ve změně nevhodně zvoleného stětovaného povrchu, který může být pro aktivity dětí 

svými ostrými hranami nebezpečný a vzhledem k možnému nepředvídatelnému praskání 

jednotlivých štětů kamenů celkově špatně udržovatelný. Dodavatel na základě zkušeností 

z realizace obdobných zakázek v mateřských školách navrhl změnu materiálu na 

kombinaci, kdy jeden půlkruh bude tvořen štípanou pravidelnou žulovou kostkou o 

velikosti cca 10x10 cm a druhý půlkruh nepravidelnou štípanou žulovou kostkou 

odlišného odstínu, se zásypem v barvě kamenů. Z prostoru pro komunitní kruh bude 

sejmuta zemina do hloubky cca 35 cm. Následně vybudováno zhutněné štěrkové lože ve 

výšce cca 25 cm. Při realizaci bude dodrženo barevné uspořádání, kdy každý půlkruh 

bude vyskládán jednou barvou kamenů, které bude odpovídat také finální zásyp. Ze 

štípaných žulových kostek bude zhotovena i obruba, která bude zabetonována. Zároveň 

dodavatel navrhl zvětšení prostoru komunitního kruhu na průměr cca 3,9 m, opět 

z důvodu zvýšení bezpečnosti dětí, které mohou větší prostor využít pro pobyt v 



2 

 

dostatečné vzdálenosti od samotného ohniště, zároveň je vhodné pro třídy s vyšším 

počtem žáků.  

3.3. Dále dodavatel také z důvodu bezpečnosti dětí (pád dítěte na trubku) a udržovatelnosti 

(děti trubku vyplní různým materiálem, který nebude možné vyjmout) navrhl změnu z 

pevné instalace kovové trubky na odnímatelnou instalaci, kdy se trubka nasadí do ohniště 

pouze v případě potřeby, čímž se zabrání také teplotnímu namáhání trubky a korozi 

způsobené povětrnostními vlivy (trubka bude uložena v budově škole). 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že cena díla zůstává po provedení uvedených úprav tohoto 

dodatku nezměněna. 

3.5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

4.2. Tento dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel. 

4.3. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v jeho plném znění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 

 

Příloha č. 1 Aktualizace výkazu výměr pro položku Komunitní kruh. 

 

V Praze dne 15. 5. 2023    V Praze dne 15. 5. 2023 

 

 

 

 

 

………………………………      ………………………………… 

Mgr. Dana Petráková, ředitelka školy  Ing. Lucie Weberová, jednatelka 


